ERAT AUTEM ANGELUS DOMINI JUXTA AREAM AREUNA JEBUSÆI. Qui modò Areuna dicitur, lib. I Paral. c. 21, vocatur Ornam, aut quia Jebusæus iste binom nis erat, aut quia Jebusæorum dialecto qui ab Hebræis Areuna, idem à Jebusæis Ornam appellatur. In Paralipomenon autem, ut sæpè dictum est, aut supplentur que in libris Regum omissuntur, aut explicantur magis, quæ dicta priùs videbantur obscuriùs. Cùm Jebusæus ille duobus not̄retur nominibus, aut certè uno tantùm, sub d'aleto duplice, oportebat ut sub utrâque voce cognosceretur ab omnibus, qui sedem religiosissimo sacrario, templo nimirùm à Salone constructo, tribuisset. Illum porrò locum apparet sub id tempus vacuum esse ab habitatorum frequentiâ, quandoquidem in eo Jebusæus ille cum bobus ac tribulâ fruges triturabat, et non domus, sed area vocatur, id est, pars agri potius deserti, quæ civitatis ab aliis habitatæ. Quod si ita est, non exercebat tunc angelus in civitate cædem, quia reverà in civitate frequenti civibus non erat. sed in vicino loco, quem

postea, post templi fabricam, magna civium multitudo complevit. Exercuisse autem cædem paulò ante constat ex v. 16: *Ait (Dominus) angelo percutienti populum: Sufficit nunc, contine manum tuam.* Et idem clariùs in lib. Paral. v. 15, nisi dicamus non esse directum angelum supra aream Jebusæi, sed ad illam civitatis regionem, quæ proximè distabat ab areâ. Sed videtur verisimile, cùm angelus à cæde cessare jussus est, excessisse ex urbe cum gladio tamen districto, et stillante sanguine, et stetisse juxta aream, facie fortasse horribili ac minaci, innoxium tamen, quia ut sibi jam Deus temperarât ab irâ, sic etiam ille temperabat à cæde.

Illum verò angelum jam antè viderat David, antequâm extra civitatem exiret ad aream, cùm stragem ederet in civitate, et orârat ad Dominum ut manum contineret à cæde. Id colligo ex versu 17: *Dixitque David ad Dominum, cùm vidisset angelum cædensem populum,* etc. An verò alii hoc tempore angelum viderint intentum cædi, non omnino constat; vidi se tamen illum seniores populi, ex lib. Paral. v. 16, satis est verisimile. Nam antè Davidis orationem, quam nuper dicebamus habitam esse, dum adhuc angelus cives interficeret, cecidisse dicuntur timore concusso. *Levansque David oculos suos, vidit angelum Domini stantem inter cælum et terram, et evaginatum gladium in manu ejus, et versum contra Jerusalēm;* et ceciderunt tam ipse, quæmajores natu vestiti ciliciis proni in terram. Cùm autem ad aream stetisset angelus, visus fuit ab Areuna, et à quatuor filiis, ut liquet ex libro toties citato Paralipomenon vers. 21.